

ราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง		
ประเภท	งานชลประทาน		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 10 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง		
ตามแบบ	มาตรฐานก่อสร้าง ฝายน้ำล้น มข.2527 สันฝายสูง 1.00 ม.ผนังข้างสูง 2.50 ม. กว้าง 6.00 ม.		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น เมื่อ 24 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน	367,927.94	1.3589	499,977.28	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			499,977.28	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			499,977.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.ป่าซาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายสาธิต ธิกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายบัณฑิต อินตะจักร)

นายช่างโยธา อาวุโส

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางสาวณีย์ จุ่มพระสิงห์)

เจ้าพนักงานธุรการ

บัญชีแสดงปริมาณงานและราคา

ประมาณการ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยเหมืองกลางตอนเหนือ หมู่ที่ 10  
ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.00 ม.สันข้างสูง 2.50 ม. กว้าง 6.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อ 24 พฤษภาคม 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดดินและถมดินโดยใช้เครื่องจักร	1.00	งาน	-	-	18,304.00	18,304.00	18,304.00	
2	งานดินถม	150.00	ลบ.ม.	67.91	10,186.50	-	-	10,186.50	
3	งานคอนกรีต	55.00	ลบ.ม.	1,755.70	96,563.50	419.00	23,045.00	119,608.50	
4	เหล็ก RB @ 6 ม.ม	27.00	กก.	24.62	664.74	4.40	118.80	783.54	
5	เหล็ก RB @ 12 ม.ม	3,019.00	กก.	24.78	74,810.82	3.60	10,868.40	85,679.22	
6	ลวดผูกเหล็ก	50.00	กก.	46.73	2,336.50	-	-	2,336.50	
7	ไม้ 1 1/2" x 3" x 4.00	21.00	ลบ.ฟ	654.21	13,738.41	-	-	13,738.41	
8	ไม้ 1 1/2" x 6" x 3.50	22.00	ลบ.ฟ	747.66	16,448.52	-	-	16,448.52	
9	ไม้ 1" x 8" x 4.00	26.00	ลบ.ฟ	747.66	19,439.16	-	-	19,439.16	
10	ไม้อัด 10 ม.ม.	20.00	แผ่น	379.00	7,580.00	-	-	7,580.00	
11	งานหินทิ้งท้ายฝาย	12.00	ลบ.ม.	812.80	9,753.60	-	-	9,753.60	
12	ไม้แบบ	29.00	ตร.ม	478.97	13,890.13	-	-	13,890.13	
13	ค่าแรงไม้แบบ	58.00	ตร.ม	-	-	139.00	8,062.00	8,062.00	
14	งานเรียงหินใหญ่แฉกหน้าฝาย	29.00	ลบ.ม.	1,452.34	42,117.86	-	-	42,117.86	
รวมค่างานต้นท่อน					307,529.74		60,398.20	367,927.94	